29 de setembro de 2023, no programa 4513 – Praças, parques, jardins e
áreas públicas, a ação: “Construção de Infraestrutura e revitalização no
Parque Centenário – convênio nº 940634/2023/MTUR”, na Secretaria
Municipal de Viação e Serviços Urbanos, e para abertura de crédito
especial adicional no valor de R$ 388.016,00 (trezentos e oitenta e oito
mil e dezesseis reais).

A Mensagem Justificativa informa quanto à necessidade de
utilização do valor referente ao convênio n°940634/2023 - Construção
de infraestrutura e revitalização no Parque Centenário no Município de
Montenegro/RS, com vistas à realização de melhorias e ampliação da